ratoria, et si fuit missus in possessionem, tertium eo non citato quod incidit in penam, d. l. meminerint, et allegat aliud consilium Bar. missus in possessionem. **C** Undecimo adduco quod singuli dicitur Bal. in rubrica de causa possessionis, et prope in quarto, c. ubi dicitur statuto. **P**apic cautus in heredi, et innet possessionem testatoris dicitur quod possit legalis priuatur sed corporalis non nisi per fidem et potestatem petere immitti in possessionem, ex edicto diuina dicitur, ubi qui est in possessione, facta sit in vera, simile habetur in l. apud iulianum, §. ad trebel. **C** Sed an alius sit citandus dicitur quod sic non obstante quod ipse possideat, et sic, alle. l. §. necessario, ff. si inul. ven. nomi. **C** Duodecimo adduco ad predicta quod voluit Jo. an. in addi. Specu. in titu. p. peti. et poss. §. si, et quod pulchre scribitur do. Abb. in e. si. de presump. et in. ca. accepta, de resti. spo. per do. Anto. et alios in e. cum nostris de p. ce. p. eben. **C** Et quod voluit ibi Jo. d. mo. Bal. in l. ob. maritor. §. ne vxo. p. ma. post. **C** Tertio decimo adduco quod voluit Bal. in l. §. de edic. diuina adri. in ij. col. ubi dicitur quod cum aduersarius possidet ipse agens debet esse petitor in ius de interdic. §. modum. et in. ij. collat. dicitur quod si unus possidet alij prohibet ne cum turpet. et poss. p. cipit fructus qui lite pendente nihil est inuouandum si possit in mora fructuum de capti. de faciendi si iudici videtur. l. facultas. ff. de iure fisci. l. x. p. Andream de barulo nisi possit diffidentia litis vel per dignitate vel ignavia di lapidaret in dubio presumitur dividere de victoria donec lingat. l. in ratione. §. cum quidam. ff. ad l. falci. **C** Quartodecimo adduco quod voluit idem Bal. in d. l. §. in. xiiij. col. ubi dicitur quod cum alieni preiudicium fecerit est ille talis citandus ponti exemplum quod possidet. alle. d. l. si deserta. et actor hoc ignorat. tamen sua ignorantia non preiudicat possessioni non citato. alle. l. cum miles. §. i. ff. ex qui. cau. ma. et c. eum qui de pre. li. vi. **C** Accomodate et utiliter Bal. hic posuit sextam quod princeps inclite in qua multa more suo nititur accumulare digna sunt per certo auditu tuo. **C** Et quid querit an hodie necessarie sint bona possessionis vel vtiliter et referri glo. quod interdum bona possessionis sunt tabula semper est necessaria. **C** Nam si ius civile repudiatum est semper ius priorum remanet. Unde si quis dixit repudio ius ad eundem vel nolo esse heres de iure civili poterit succedere beneficio prioris. l. summ. herede. l. de iure delibe. Secus si simpliciter repugnet referendo se ad ipsam hereditatem non ad modum succedendi ut no. Bar. in l. necis. §. heres. ff. de acqui. her. **C** Item si quis. j. triginta annos non aditit ignorans hereditatem sibi delatam post triginta annos potest petere bona possessionem infra annum vel centum dies a die scientie. alle. di. in l. §. quis ordo in bo. pos. ser. vel si iudex fuit excusatus nam ipse excusatus iudicis vtiliter tpe non currunt. alleg. quod no. in l. §. de iuris et fac. ignorant. quod excusatus non potest auocare. Item dicitur si hereditas est delata infanti carenti in iure poterunt amici accedere ad iudicem et facere decerni infanti bona possessionis quod si infans moritur transmittitur. ut per glo. in l. in ius. ff. eo. quod remedium non est de iure civili. Item si hereditas sit delata absentem qui vagatur per mundum et nescit ubi sit possunt amici pro eo apparere sine illo mandato et facere sibi decerni bona possessionis et sic moritur transmittitur si prior intendit supplere defectum absentie. l. seruus. ff. eo. Secus si non intendit supplere per absentem. l. ij. §. argere. ff. de acq. pos. **C** Vel dicitur quod istud decretum valet sicut beneficium collatum absentem non tamen acquirit ius nec transmittitur nisi ratificetur. l. absentem. ff. de acqui. bo. posse. et d. l. ij. §. acquirere et poterit ratificare extra iudicium quia trahitur ad locum iudicis per fictionem quod quod fingit in tempore fugit in loco. quod iste due precomitate non potest a diuiciis separari ut in e. abbate de re iud. li. vi. **C** Item omnis bona possessionis est necessaria absentem qui scit hereditatem sibi delatam nec scit tamen an hereditas sit lucrosa vel danosa. **C** Nam per se non vult adire per procuratores constitutum ad hoc si hereditas sit bona non potest adire quod si per se non potest adire aditona liter. Ita nec per procuratores. l. ac. §. legitime. ff. de reg. iur. l. paulus. ff. de acqui. her. quod erit sibi remedium dicitur constituat procuratores ad petendum bona possessionis explorato prius si hereditas est idonea nec ne. d. l. ij. §. acquirere. Item si statum marchionis marchie vel ferrarie vel ducis fenotium vel ianue vel decretum domini paduani deserat alij cui successione est necesse quod agnoscatur bona possessionem quod statum p. h. de p. in ius est ius petitorum quod non differit hereditatem de iure civili sed de iure per bona possessionis quod est notandum allegat Bar. in l. §. eo. **C** Si si fieret statum a prioribus locum statumibus vice et nomine totius populis non preiudicium auctoritate est ius civile et ex eo possit perpetuo

hereditas adiri. **C** Item per peti bona possessionis ex illo si ff. vi. ex legibus tena. consul. Item solus tutor pro maiori infante non adit sed bona possessionis perit ut notat in l. si infanti. §. de iure delibe. nunc vides quate sit vtilitas in bona possessionis. **C** Reliqua dicit se dicitur in d. l. certum et ita. Bal. se expeduit circa istum passum si bona possessionis est necessaria de quo est glo. magis et melior de iure ut probatur in d. l. certum. **C** Et faciat glo. in l. eo. §. si. **C** Sed Luro. dicit quod ad prescriptionem se addere quod idem voluit Bal. in l. §. de iure delibe. Et probatur dicitur Bal. in l. §. §. videtur ff. de suc. edic. Ipse autem reprobat bona possessionis esse necessaria quod restituit ignorantia aduersus prescriptionem de cursu ex clausula generali si qua iusta causa mihi sit. et per consequens restituit ad ipsius ius ad eundem di. §. cuius. l. §. de prescrip. non. comp. dicitur prescrip. currere contra ignorantem tamen contra ignorantem datur restitutio ut dicit Bar. in l. §. §. ff. de iur. actus quod priua. et glo. in l. si partem. §. si fundo. ff. quod admo. serui. ad mit. et in l. si cur. §. de prescrip. xxx. annum. Et bis pacillimus est tenentur circa hoc Luro. pro certo valet cunctis nimis et tenuis et pauper esse videtur. Non enim pinguis ut atum minerua loquitur sed solemnitas docet. Pau. de castro in l. certum. §. unde cogna. in suis reollectionis more meri recitatoris se quis doctorum suum Bal. quod alique bona possessionis non sunt necessarie ut ibi per glo. an sit vtiliter saltem et quod potest venire de iure civili et dicit hunc articulum melius explicasse Bal. in hac rubrica. et singulari quod aliquis alij et commemorat dicitur Bal. in hac sexta. quod ut simplex. pedagogus non autem commemorat alia. d. Bal. in hac rubrica nec de eis facit aliquid quod mentionem nec ostendit in quo est ista singularitas Bal. illud in medijs. **A**fferre l. §. seneca magno in. x. vij. epistola venit in philo sophia inquit non est populare artificium neque ostentat ne paratum non in verbis sed in rebus consistit in proba. **C** Operere precium erit gustare et videre veritatem singularium vtilitatem quas Bal. hic adducit. et subdit hic Bal. **C** Primo quod si quis dicat repudio ius ad eundem vel nolo esse heres de iure civili poterit succedere beneficio prioris. l. sum. §. de iure delibe. quia si ius civile est repudiatum semper remanet simus ius priorum. sed si referat ad hereditatem illum simpliciter repudiando et non ad modum repudiandi quia videtur illam repudiare de iure prioris et de iure civili et refert ita voluit se Barto. in l. nec bis. §. heres. ff. de acqui. heredi. **C** Rursum Bar. hoc dicit in d. §. heres qui dixit in affirmatiua puta si quis dicat se velle acquirere hereditatem simpliciter vel prebendere ius civile et priorum. allegat d. l. pubere. ita dicit si negatiue dicat simpliciter nolo hereditatem acquirere quia intelligit de iure civili et priorum. **C** Pro certo mihi videtur quod non sit bene dicitur licet enim hereditas et bona possessionis regulariter equiparentur ut in omnibus. ff. eo. in §. differunt nomine ergo differunt effectu. l. anullo. §. de ferijs. l. si idem §. de ordi. cum ergo verba repudiatis sint concepta in hereditate ergo non verificantur in bona possessionis tanquam sint separata et diuersa ergo ex vno si inferat. l. papinianus. ex l. ff. de minor. l. naturaliter. §. nihil esse. ff. de acqui. pos. **C** Secundo mouet ex l. si quis cum nullum in ver. legitima hereditas vel bonorum possessionis ubi lex vult comprehendere vtrumque exprimit. **C** Adduco. et tertio. l. §. in ver. hereditatem adire vel bona possessionis petere. §. de cura. furio. **M**axi lex non comprehendit sub hereditate bona possessionis frustra et expressit bona possessionis agnoscere quod in l. fillaba non de apponi superfluo ut voluit glo. in l. §. quod meus causa. si romanorum. xvij. di. **E**t adduco. l. non ob. hoc. §. vii. cogna. in ver. hereditatem vel bona possessionis. **C** Faciat quoniam quis repudiat hereditatem et est institutus videtur quasi institutus repudiante hereditatem ut nota in l. nec bis. §. heres ergo non videtur repudiante bona possessionis que sibi preter alio iure institutus. **C** Proterea faciat obmissa bona possessionis quis non potest ius ad eundem. l. suus herede. §. de iure delibe. ita videtur dicitur et contra ut repudiat hereditatem non videtur repudiare bona possessionis. facit et quod verba debet intelligi stricte. ut l. quicquid obstringere. ff. de ver. ob. et in casu proprio. l. §. si qui nauis. ff. de exercitoria ergo. **C** Et adduco. l. §. permittit. ff. de aqua quoti. et est. in ver. herede vel qualem cumque inaccessores ubi differit heres et successores. ergo et. **C** Quod ista repudias faciat mentionem de hereditate intelligit de hereditate stricte sumpta et sic non de bona possessionis ergo non recte loquitur Bar. et Bal. **C** Nam in iudicibus potuerunt titulos diuersos de acqui. her. et bona possessionis. **C** Et adduco quod voluit Bal. in l. et viri. §. de fidei. et in l. imperiale in prin. de p. bi. alij. seu. per sedes et in d. §. de reru. diu. et in. c. §. donare in ti. qua